

# บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

## ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

## ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 กลุ่มบริษัทได้มาซึ่งอำนาจควบคุมในกิจการในประเทศนอร์เวย์ในเดือนกรกฎาคม 2564 ซึ่งมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาและการปันส่วนของราคาซื้อเป็นมูลค่าที่ประมาณการและอาจมีการปรับปรุง ทั้งนี้ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องนี้

(ศักดิ์ดา เกาทันท์ทอง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4628

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิภาคไทย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

10 พฤศจิกายน 2564

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม (ไม่ได้ตรวจสอบ)	30 กันยายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม (พันบาท)
<b>สินทรัพย์</b>		2564	2563	2564	2563
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		21,271,586	21,651,077	2,418,190	6,042,910
เงินลงทุนระยะสั้น		49,676	24,926	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 6	12,931,702	6,401,833	7,368,603	3,004,450
สินค้าคงเหลือ	7	21,586,726	16,162,353	18,282,046	13,387,573
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		214,692	73,286	157,837	69,196
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	-	-	-	550,800
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		4,377	55,625	2,047	55,625
เงินสดเชงกองทุนน้ำมันค้ำประกัน		2,583,003	2,926,503	2,583,003	2,926,503
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>58,641,762</b>	<b>47,295,603</b>	<b>30,811,726</b>	<b>26,037,057</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		3,970,186	1,696,319	236,141	237,064
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	15,677,220	13,851,135
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9	13,713,763	14,331,209	73,000	73,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	5	2,083,790	1,254,717	1,060,496	1,033,536
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		126,966	126,966	682,953	682,953
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	74,517,560	54,567,028	33,861,404	33,478,542
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	11,794,578	11,086,968	10,458,898	10,386,998
ค่าความนิยม	4	3,979,384	2,128,980	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	11,957,968	11,179,679	302,784	356,291
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		2,331,531	2,980,980	2,276,392	2,930,044
สินทรัพย์ที่ได้มาจากการค้าประกัน	4	11,873,198	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5	1,605,150	1,674,143	1,068,598	1,336,340
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>137,954,074</b>	<b>101,026,989</b>	<b>65,697,886</b>	<b>64,365,903</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>196,595,836</b>	<b>148,322,592</b>	<b>96,509,612</b>	<b>90,402,960</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2564	2563	2564	2563
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)		
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	7,803,497	3,975,324	6,585,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5	11,729,468	12,277,161	7,819,204	8,959,911
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	3,643,693	2,674,132	450,154	425,154
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		1,291,734	1,316,128	1,109,421	1,283,743
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	4,000,000	2,500,000	4,000,000	2,500,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	13,147	-	-	-
ภาษีสรรพสามิตและเงินนำส่งกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงค้างจ่าย		823,186	947,749	823,186	947,749
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,723,488	146,235	-	-
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		970,957	184,692	947,612	157,823
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5	1,244,450	1,480,728	1,013,974	1,387,610
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>33,243,620</b>	<b>25,502,149</b>	<b>22,748,551</b>	<b>15,661,990</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	20,920,113	30,614,931	5,257,249	5,334,218
หนี้สินตามสัญญาเช่า		7,227,294	6,581,483	6,033,966	5,906,994
หุ้นกู้	13	41,909,512	23,479,971	19,483,346	23,479,971
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		7,399,377	794,627	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		2,350,065	2,336,039	2,112,639	2,231,625
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		16,381,808	256,230	-	-
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		34,507	87,186	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5	308,684	353,550	44,538	52,241
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>96,531,360</b>	<b>64,504,017</b>	<b>32,931,738</b>	<b>37,005,049</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>129,774,980</b>	<b>90,006,166</b>	<b>55,680,289</b>	<b>52,667,039</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2564	2563	2564	2563
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 1,376,923,157 หุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	1,376,923	1,376,923	1,376,923	1,376,923
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 1,376,923,157 หุ้น มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)	1,376,923	1,376,923	1,376,923	1,376,923
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	11,157,460	11,157,460	11,157,460	11,157,460
ส่วนเกินทุนอื่น	3,410,813	3,441,395	189,618	189,618
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	13,195	1,812	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	153,164	153,164	153,164	153,164
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	505,406	505,406	505,406	505,406
ยังไม่ได้จัดสรร	26,411,689	22,441,358	18,011,361	14,917,959
หุ้นทุนซื้อคืน	(505,406)	(505,406)	(505,406)	(505,406)
หุ้นกู้ค้ำยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	9,940,797	9,940,797	9,940,797	9,940,797
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(359,061)	(2,146,945)	-	-
<b>รวมส่วนของบริษัทใหญ่</b>	<b>52,104,980</b>	<b>46,365,964</b>	<b>40,829,323</b>	<b>37,735,921</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14,715,876	11,950,462	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>66,820,856</b>	<b>58,316,426</b>	<b>40,829,323</b>	<b>37,735,921</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>196,595,836</b>	<b>148,322,592</b>	<b>96,509,612</b>	<b>90,402,960</b>

(นายพิชัย ชุณหวิจิตร)  
ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ โควาวิสารักษ์)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท)			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	47,649,384	33,651,755	37,983,850	28,642,499
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(41,613,364)	(31,058,402)	(35,940,537)	(27,605,464)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>6,036,020</b>	<b>2,593,353</b>	<b>2,043,313</b>	<b>1,037,035</b>
เงินปันผลรับ	-	-	266,044	224,000
รายได้อื่น	776,552	120,720	549,757	115,006
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(972,693)	(1,030,665)	(717,725)	(748,946)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(679,681)	(582,396)	(306,640)	(331,378)
ค่าใช้จ่ายในการสำรวจและประเมินค่า	(132,845)	-	-	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	(776,967)	(71,533)	(633,869)	(83,453)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	102,574	133,698	40,814	65,608
กำไร (ขาดทุน) จากการปรับปรุงมูลค่าสุทธิของเงินลงทุน	574,747	(51)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	121,975	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	(12,991)	(1,002,835)	(12,991)	(211,102)
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>5,036,691</b>	<b>160,291</b>	<b>1,228,703</b>	<b>66,770</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(748,430)	(504,456)	(324,473)	(272,464)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า (ขาดทุนจากการด้อยค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	307	(23,738)	721,331	(857,684)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	177,464	57,502	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้</b>	<b>4,466,032</b>	<b>(310,401)</b>	<b>1,625,561</b>	<b>(1,063,378)</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(1,903,812)	(18,892)	(93,008)	55,309
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>2,562,220</b>	<b>(329,293)</b>	<b>1,532,553</b>	<b>(1,008,069)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,820,087	(647,016)	1,532,553	(1,008,069)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	742,133	317,723	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>2,562,220</b>	<b>(329,293)</b>	<b>1,532,553</b>	<b>(1,008,069)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>16</b>	<b>1.25</b>	<b>(0.57)</b>	<b>1.04</b>
		<b>(0.84)</b>		

(นายพิชัย หูมหวีร์)  
ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ โควาวิสารัช)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	2,562,220	(329,293)	1,532,553	(1,008,069)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนเนื่องจากการแปลงค่างบการเงิน	1,033,834	412,251	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	46,910	(5,045)	-	-
ขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ ในหน่วยงานต่างประเทศ	(195,565)	(43,769)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า ตามวิธีส่วนได้เสีย	-	21,040	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	885,179	384,477	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนด				
ให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่าชดเชยผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(32,145)	2,737,303	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน ที่กำหนดไว้	2,059	(14,039)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า ตามวิธีส่วนได้เสีย	-	13,396	-	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(30,086)	2,736,660	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	855,093	3,121,137	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,417,313	2,791,844	1,532,553	(1,008,069)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	2,365,862	2,456,025	1,532,553	(1,008,069)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,051,451	335,819	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,417,313	2,791,844	1,532,553	(1,008,069)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		
	2564	2563	2564	2563	
			(พันบาท)		
รายได้จากการขายและการให้บริการ	5	132,655,018	103,316,522	105,541,684	86,367,722
ต้นทุนขายและการให้บริการ	5	(118,271,103)	(101,380,905)	(97,932,194)	(88,546,341)
<b>กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น</b>		<b>14,383,915</b>	<b>1,935,617</b>	<b>7,609,490</b>	<b>(2,178,619)</b>
เงินปันผลรับ	5	-	-	726,317	463,190
รายได้อื่น	5	1,050,589	395,062	770,089	404,325
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5	(2,891,326)	(3,100,553)	(2,068,016)	(2,226,545)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(1,794,794)	(1,852,528)	(919,362)	(1,057,655)
ค่าใช้จ่ายในการสำรวจและประเมินค่า		(172,175)	(7,749)	-	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์		(1,407,381)	(148,362)	(1,231,468)	(118,497)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		325,672	592,312	106,159	301,563
กำไรจากการปรับปรุงมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุน		618,010	17,420	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	8	120,278	-	-	-
กลับรายการ (ขาดทุน) จากการซื้อขายของสินทรัพย์		399,804	(2,490,085)	125,381	(2,045,738)
<b>กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		<b>10,632,592</b>	<b>(4,658,866)</b>	<b>5,118,590</b>	<b>(6,457,976)</b>
ต้นทุนทางการเงิน		(1,730,715)	(1,485,714)	(868,141)	(769,460)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการซื้อขายค่า (ขาดทุนจากการซื้อขายค่า) ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9		(847)	(913,453)	1,468,290	(3,985,883)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	9	883,581	(855,843)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้</b>		<b>9,784,611</b>	<b>(7,913,876)</b>	<b>5,718,739</b>	<b>(11,213,319)</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	15	(2,506,662)	1,543,036	(609,678)	1,921,222
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>		<b>7,277,949</b>	<b>(6,370,840)</b>	<b>5,109,061</b>	<b>(9,292,097)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		5,868,136	(7,218,503)	5,109,061	(9,292,097)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,409,813	847,663	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>		<b>7,277,949</b>	<b>(6,370,840)</b>	<b>5,109,061</b>	<b>(9,292,097)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	16	<b>4.05</b>	<b>(5.59)</b>	<b>3.49</b>	<b>(7.12)</b>

(นายพิชัย หูณหวิริ)  
ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ โควาวิสารัช)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
			(พันบาท)	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	7,277,949	(6,370,840)	5,109,061	(9,292,097)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนเนื่องจากการแปลงค่างบการเงิน	2,373,970	(623,489)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	67,123	(38,212)	-	-
ขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ ในหน่วยงานต่างประเทศ	(252,032)	(82,356)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า ตามวิธีส่วนได้เสีย	9	-	(47,680)	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	2,189,061	(791,737)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	87,523	3,616,424	-	-
ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่จำหน่ายระหว่างงวด	35,061	-	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงาน ที่กำหนดไว้	134,114	(1,973)	133,885	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า ตามวิธีส่วนได้เสีย	9	7,689	13,083	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	264,387	3,627,534	133,885	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	2,453,448	2,835,797	133,885	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	9,731,397	(3,535,043)	5,242,946	(9,292,097)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	7,654,680	(4,055,409)	5,242,946	(9,292,097)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,076,717	520,366	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	9,731,397	(3,535,043)	5,242,946	(9,292,097)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม																	
	กำไรสะสม									องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
	ทุนเรือนหุ้น			ใบสำคัญ			หุ้นกู้ด้อยสิทธิ			ส่วนแบ่ง			ส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า)	แสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	ทุนสำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะการแปลงค่า	สำรองการเงิน	สำรองความเสี่ยง	เงินลงทุนสุทธิในต่างประเทศ	สำรองการป้องกันความเสี่ยง	เงินลงทุนสุทธิในประเทศ	การเปลี่ยนแปลงการร่วมค้า	รวม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจ	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563																		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,376,923	11,157,460	2,742,875	2,122	153,164	431,861	27,249,233	(431,861)	9,940,797	(1,305,355)	(55,813)	-	386,852	(25,248)	(999,564)	51,623,010	7,172,198	58,795,208
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น																		
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น และการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น																		
หุ้นกู้ซื้อคืน	-	-	-	-	-	73,545	(73,545)	(73,545)	-	-	-	-	-	-	-	(73,545)	-	(73,545)
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	-	-	698	(272)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	426	599	1,025
เงินปันผล	-	-	-	-	-	-	(407,302)	-	-	-	-	-	-	-	-	(407,302)	(335,253)	(742,555)
<b>รวม</b>	-	-	<b>698</b>	<b>(272)</b>	-	<b>73,545</b>	<b>(480,847)</b>	<b>(73,545)</b>	-	-	-	-	-	-	-	<b>(480,421)</b>	<b>(334,654)</b>	<b>(815,075)</b>
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย																		
การได้มาซึ่งบริษัทย่อยที่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อยโดยไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	(375)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(375)	375	-
<b>รวม</b>	-	-	<b>(375)</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>(375)</b>	<b>387</b>	<b>12</b>
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	<b>323</b>	<b>(272)</b>	-	<b>73,545</b>	<b>(480,847)</b>	<b>(73,545)</b>	-	-	-	-	-	-	-	<b>(480,796)</b>	<b>(334,267)</b>	<b>(815,063)</b>
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด																		
กำไร (ขาดทุน)	-	-	-	-	-	-	(7,218,503)	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,218,503)	847,663	(6,370,840)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	(1,973)	-	-	(377,196)	(2,881)	(57,674)	3,616,424	(13,606)	3,165,067	3,163,094	(327,297)	2,835,797
<b>รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>	-	-	-	-	-	-	<b>(7,220,476)</b>	-	-	<b>(377,196)</b>	<b>(2,881)</b>	<b>(57,674)</b>	<b>3,616,424</b>	<b>(13,606)</b>	<b>3,165,067</b>	<b>(4,055,409)</b>	<b>520,366</b>	<b>(3,535,043)</b>
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	-	-	-	-	-	-	(250,685)	-	-	-	-	-	-	-	-	(250,685)	-	(250,685)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	<b>1,376,923</b>	<b>11,157,460</b>	<b>2,743,198</b>	<b>1,850</b>	<b>153,164</b>	<b>505,406</b>	<b>19,297,225</b>	<b>(505,406)</b>	<b>9,940,797</b>	<b>(1,682,551)</b>	<b>(58,694)</b>	<b>(57,674)</b>	<b>4,003,276</b>	<b>(38,854)</b>	<b>2,165,503</b>	<b>46,836,120</b>	<b>7,358,297</b>	<b>54,194,417</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ		งบการเงินรวม																			
		กำไรสะสม							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น												
		ทุนเรือนหุ้น							ส่วนแบ่ง												
									กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น												
ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนอื่น	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	ทุนสำรองตามกฎหมาย	สำรอง	สำรอง	หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่ไม่มีลักษณะคล้ายทุน	การแปลงค่า	ความเสียหาย	เงินลงทุนสุทธิ	เปลี่ยนแปลง	สำรอง	การร่วมค้า	รวม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น			
<i>(พันบาท)</i>																					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564																					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		1,376,923	11,157,460	3,441,395	1,812	153,164	505,406	22,441,358	(505,406)	9,940,797	(2,369,643)	(79,511)	(35,858)	324,703	13,364	(2,146,945)	46,365,964	11,950,462	58,316,426		
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น																					
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น และการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น																					
หุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ		-	-	4,143	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,143	18,777	22,920		
การจ่ายโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์		-	-	818	11,383	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,201	7,913	20,114		
เงินปันผล		17	-	-	-	-	-	(1,900,229)	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,900,229)	(506,296)	(2,406,525)		
รวม		-	-	4,961	11,383	-	-	(1,900,229)	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,883,885)	(479,606)	(2,363,491)		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย																					
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย																					
โดยไม่มีสูญเสียอำนาจควบคุม		8	-	-	22,758	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22,758	75,241	97,999		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย																					
ที่เกิดจากการจำหน่ายเงินลงทุน		8	-	-	(58,301)	-	-	-	-	253,079	-	-	-	-	-	253,079	194,778	-	194,778		
การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม																					
ซึ่งอำนาจควบคุมเปลี่ยนแปลง		4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,093,062	1,093,062		
รวม		-	-	(35,543)	-	-	-	-	-	253,079	-	-	-	-	-	253,079	217,536	1,168,303	1,385,839		
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	(30,582)	11,383	-	-	(1,900,229)	-	-	253,079	-	-	-	-	253,079	(1,666,349)	688,697	(977,652)		
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด																					
กำไร		-	-	-	-	-	-	5,868,136	-	-	-	-	-	-	-	-	5,868,136	1,409,813	7,277,949		
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	-	251,739	-	-	1,665,683	40,717	(234,257)	57,998	4,664	1,534,805	1,786,544	666,904	2,453,448		
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	6,119,875	-	-	1,665,683	40,717	(234,257)	57,998	4,664	1,534,805	7,654,680	2,076,717	9,731,397		
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน		-	-	-	-	-	-	(249,315)	-	-	-	-	-	-	-	-	(249,315)	-	(249,315)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564		1,376,923	11,157,460	3,410,813	13,195	153,164	505,406	26,411,689	(505,406)	9,940,797	(450,881)	(38,794)	(270,115)	382,701	18,028	(359,061)	52,104,980	14,715,876	66,820,856		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							หุ้นผู้ถือหุ้น ที่มีลักษณะ คล้ายทุน	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	กำไรสะสม								
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินหุ้นอื่น	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นทุนซื้อคืน		
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,376,923	11,157,460	189,618	153,164	431,861	25,740,021	(431,861)	9,940,797	48,557,983
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
<i>เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น และการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>									
หุ้นทุนซื้อคืน	-	-	-	-	73,545	(73,545)	(73,545)	-	(73,545)
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	17	-	-	-	-	(407,302)	-	-	(407,302)
<i>รวม</i>	-	-	-	-	73,545	(480,847)	(73,545)	-	(480,847)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
ขาดทุน	-	-	-	-	-	(9,292,097)	-	-	(9,292,097)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(9,292,097)	-	-	(9,292,097)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นผู้ถือหุ้นที่มีลักษณะคล้ายทุน	-	-	-	-	-	(250,685)	-	-	(250,685)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	1,376,923	11,157,460	189,618	153,164	505,406	15,716,392	(505,406)	9,940,797	38,534,354

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							หุ้นกู้ด้อยสิทธิ ที่มีลักษณะ คล้ายทุน	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	กำไรสะสม								
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนอื่น	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นทุนซื้อคืน (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	หุ้นทุนซื้อคืน		
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,376,923	11,157,460	189,618	153,164	505,406	14,917,959	(505,406)	9,940,797	37,735,921
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น									
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น									
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	17	-	-	-	-	(1,900,229)	-	-	(1,900,229)
รวม	-	-	-	-	-	(1,900,229)	-	-	(1,900,229)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด									
กำไร	-	-	-	-	-	5,109,061	-	-	5,109,061
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	133,885	-	-	133,885
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,242,946	-	-	5,242,946
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	-	-	-	-	-	(249,315)	-	-	(249,315)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,376,923	11,157,460	189,618	153,164	505,406	18,011,361	(505,406)	9,940,797	40,829,323

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด
	วันที่ 30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน	วันที่ 30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	7,277,949	(6,370,840)	5,109,061	(9,292,097)
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	2,506,662	(1,543,036)	609,678	(1,921,222)
ต้นทุนทางการเงิน	1,730,715	1,485,714	868,141	769,460
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,789,619	4,879,752	3,875,381	3,707,102
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้น	951,121	260,590	931,503	254,042
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	195,438	(231,565)	401,397	(113,577)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้าคงเหลือ	14,355	27,842	-	32,542
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการซื้อขายค่าของสินทรัพย์	(399,804)	2,490,085	(125,381)	2,045,738
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการซื้อขายค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	847	913,453	(1,468,290)	3,985,883
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	60,490	(1,686)	5,407	(974)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	221	-	-
กำไรจากการปรับปรุงมูลค่าสุทธิของเงินลงทุน	(618,010)	(17,420)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการจำหน่ายเงินลงทุนอื่น	363	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(120,278)	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(129,076)	(123,581)	(841,723)	(675,879)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	118,972	159,846	100,380	141,297
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	20,114	-	-	-
(กลับรายการ) ประมาณการหนี้สินสำหรับโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	13,917	(15,922)	13,917	(15,922)
รายได้ค่าบริการรับรู้	(5,676)	(5,477)	(5,676)	(5,221)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนของบริษัทร่วมและการร่วมค้า				
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)	(883,581)	855,843	-	-
	16,524,137	2,763,819	9,473,795	(1,088,828)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
ลูกหนี้การค้า	(2,465,472)	3,705,295	(3,879,642)	2,666,699
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(807,172)	837,696	(103,298)	(310,743)
สินค้าคงเหลือ	(4,508,946)	2,598,560	(4,896,374)	2,927,842
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(282,871)	(56,466)	60,411	117,407
เจ้าหนี้การค้า	(3,230,676)	(3,845,125)	(377,398)	(1,972,485)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(1,302,382)	(1,171,238)	(819,934)	(964,067)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(492,893)	(433,299)	(514,743)	(338,437)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(52,651)	(147,552)	(52,010)	(137,512)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	164,773	(54,305)	(2,028)	(16,621)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	3,545,847	4,197,385	(1,111,221)	883,255
ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)	(297,507)	260,741	(78,139)	179,587
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>3,248,340</b>	<b>4,458,126</b>	<b>(1,189,360)</b>	<b>1,062,842</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	2563	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	2563
	2564	2563	2564	2563
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนระยะสั้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(24,750)	263,372	-	200,000
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	(4,974,665)	(1,700,668)	-
เงินสดได้มาจากการรวมธุรกิจ	5,010,720	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในเงินลงทุนอื่น	(915,997)	(565,289)	(2,000)	-
เงินสดลดลงจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(21,336)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	286	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	234,857	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนอื่น	72,252	-	3,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5,924,692)	(5,089,910)	(2,995,063)	(3,212,186)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7,217	10,285	5,024	4,321
เงินสดจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิทธิการใช้สินทรัพย์	(348,068)	(125,700)	(348,068)	(125,700)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(50,320)	(21,568)	(37,971)	(17,631)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	(624,853)	(225,987)	-	(163,581)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาว	-	-	1,913,691	98,160
เงินปันผลรับ	194,234	37,040	726,317	463,190
ดอกเบี้ยรับ	158,536	126,620	280,809	44,372
<b>กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในการลงทุน</b>	<b>(2,231,914)</b>	<b>(10,565,802)</b>	<b>(2,154,929)</b>	<b>(2,709,055)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากหุ้นทุนออกให้ตามสิทธิ	-	1,025	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	121,430	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นคืน	-	(73,545)	-	(73,545)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,828,173	(665,426)	6,585,000	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1,717,007	11,857,856	-	2,610,336
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(12,175,902)	(1,566,793)	(350,154)	(325,154)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,147	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,290,171)	(1,387,375)	(1,220,434)	(1,361,578)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	13,300,000	8,000,000	-	8,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนหุ้นกู้	(2,905,890)	(3,000,000)	(2,500,000)	(3,000,000)
เงินปันผลจ่าย	(2,406,525)	(742,555)	(1,900,229)	(407,302)
ต้นทุนทางการเงินจ่าย	(1,460,357)	(1,306,770)	(645,299)	(685,383)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ค้ำประกันที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	(249,315)	(250,685)	(249,315)	(250,685)
<b>กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(1,508,403)</b>	<b>10,865,732</b>	<b>(280,431)</b>	<b>4,506,689</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(491,977)	4,758,056	(3,624,720)	2,860,476
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	112,486	141,401	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(379,491)</b>	<b>4,899,457</b>	<b>(3,624,720)</b>	<b>2,860,476</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม	21,651,077	7,275,806	6,042,910	4,086,864
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 กันยายน</b>	<b>21,271,586</b>	<b>12,175,263</b>	<b>2,418,190</b>	<b>6,947,340</b>
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	299,560	183,469	134,096	131,962

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)
4	การได้มาซึ่งอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย
5	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
6	ลูกหนี้การค้า
7	สินค้าคงเหลือ
8	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
9	เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า
10	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
11	สินทรัพย์สิทธิการใช้
12	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
13	เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและหุ้นกู้
14	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
15	ภาษีเงินได้
16	กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น
17	เงินปันผล
18	เครื่องมือทางการเงิน
19	ภาวะผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
20	หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
21	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2564

## 1 ข้อมูลทั่วไป

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการบริหาร โรงกลั่นน้ำมันและจำหน่ายน้ำมันสำเร็จรูปผ่านสถานีบริการ ภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัท โดยจำหน่ายให้ผู้ใช้ในภาคขนส่ง สายการบิน เรือเดินสมุทร ภาคก่อสร้าง ภาคอุตสาหกรรม ภาคเกษตร และการจำหน่ายผ่านผู้ค้าน้ำมันรายใหญ่ รายเล็ก และลูกค้ารายย่อยทั่วไป การผลิตและจำหน่ายพลังงานไฟฟ้าจากพลังงานสะอาด การลงทุนในธุรกิจพลังงานทางเลือก การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไบโอฟูเอลและผลิตภัณฑ์เกี่ยวเนื่อง และดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับด้านการสำรวจและผลิตปิโตรเลียม

## 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

### 3 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ยังคงเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเริ่มมีการแจกจ่ายวัคซีนในระหว่างปี 2564 จากความไม่แน่นอนของสถานการณ์ในปี 2563 กลุ่มบริษัทจึงจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง *มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019* ในเรื่องการไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาพิจารณาการด้อยค่าของสินทรัพย์ การเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า การวัดมูลค่ายุติธรรม และภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี เนื่องด้วยแนวปฏิบัติดังกล่าวสิ้นสุดการมีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทจึงปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์ดังกล่าวในปี 2564 (ดูหมายเหตุข้อ 6, 11 และ 18)

### 4 การได้มาซึ่งอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย

กลุ่มบริษัทได้พิจารณาเปลี่ยนการบันทึกเงินลงทุนใน OKEA ASA (“OKEA”) จากบริษัทร่วมทางอ้อมเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 เนื่องจากมีเหตุการณ์และหลักฐานสนับสนุนที่ใช้ประกอบการสรุปว่ากลุ่มบริษัทมีอำนาจในการควบคุมการดำเนินงานที่สำคัญของ OKEA ซึ่งเดิมกลุ่มบริษัทมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ แต่ไม่มีสิทธิในการควบคุมโดยตรง

ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2564 OKEA มีรายได้เป็นจำนวน 3,822 ล้านบาท และกำไรจำนวน 365 ล้านบาท ซึ่งรวมเป็นส่วนหนึ่งของผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารคาดว่าหากกลุ่มบริษัทได้มีการรวมธุรกิจตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 จะมียาได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 4,128 ล้านบาท และกำไรรวมสำหรับงวดเพิ่มขึ้นจำนวน 44 ล้านบาท ในการกำหนดมูลค่าดังกล่าว ฝ่ายบริหารใช้ข้อสมมติในการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม โดยถือเสมือนว่าการรวมกิจการที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดนั้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564

กลุ่มบริษัทได้จ้างผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มา ณ วันที่รวมธุรกิจ อย่างไรก็ตามการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการรวมธุรกิจยังไม่แล้วเสร็จ ดังนั้นสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา ณ วันที่รวมธุรกิจจึงใช้มูลค่าที่ประเมินโดยฝ่ายจัดการ เมื่อผลการประเมินมูลค่ายุติธรรมจากผู้ประเมินราคาอิสระเสร็จสิ้นสมบูรณ์แล้ว จึงจะมีการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาต่อไป

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา	หมายเหตุ	มูลค่ายุติธรรม (ล้านบาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		5,011
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		1,986
สินค้าคงเหลือ		861
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	17,317
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	626
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	82
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		11,458
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(3,528)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(229)
หนี้สินตามสัญญาเช่า		(626)
หุ้นกู้	13	(8,994)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		(6,060)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		(125)
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		(15,752)
<b>รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้</b>		<b>2,027</b>
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (ร้อยละ 53.91)		(1,093)
<b>รวมสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้รับ</b>		<b>934</b>
ค่าความนิยม		1,723
<b>สิ่งตอบแทนที่โอนให้</b>		<b>2,657</b>

## 5 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 8 และ 9 สำหรับบุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน ไม่มีความสัมพันธ์ที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ยกเว้น OKEA ASA และ บริษัท อุบลไปโอเอทานอล จำกัด (มหาชน) (ดูหมายเหตุข้อ 4 และ 9)

กลุ่มบริษัท ไม่มีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการกำหนดราคาอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท)			
<b>บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม</b>				
ขายสินค้า	-	-	29,614	22,734
ซื้อสินค้า	-	-	28,569	25,683
เงินปันผลรับ	-	-	711	463
รายได้อื่น	-	-	107	94
ดอกเบี้ยรับ	-	-	104	159
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	39	25
<b>บริษัทร่วม บริษัทร่วมทางอ้อมและการร่วมค้า</b>				
ขายสินค้า	8	8	8	8
ซื้อสินค้า	676	800	676	800
เงินปันผลรับ	-	-	15	-
รายได้อื่น	6	9	-	8
ดอกเบี้ยรับ	11	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	351	338	351	338
<b>ผู้บริหารสำคัญ</b>				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	264	194	76	82
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและ				
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	15	10	4	6
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	16	-	-	-
<b>รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</b>	<b>295</b>	<b>204</b>	<b>80</b>	<b>88</b>
<b>กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
รายได้อื่น	3	3	3	3
ดอกเบี้ยรับ	-	63	-	-
ค่าขนส่งน้ำมันทางท่อ	178	230	178	230

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ล้านบาท)			
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	2,622	661
บริษัทร่วมและบริษัทร่วมทางอ้อม	2	1	2	1
<b>รวม</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2,624</b>	<b>662</b>
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	11	36
บริษัทร่วมทางอ้อม	6	1	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	32	-	-
<b>รวม</b>	<b>6</b>	<b>33</b>	<b>11</b>	<b>36</b>
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(10)
<b>สุทธิ</b>	<b>6</b>	<b>33</b>	<b>11</b>	<b>26</b>

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	ผลกระทบ จากอัตรา เพิ่มขึ้น แลกเปลี่ยน	ณ วันที่ 30 กันยายน 2564
	(ร้อยละต่อปี)		(ล้านบาท)		
<b>เงินให้กู้ยืม</b>					
<b>บริษัทร่วมทางอ้อม</b>					
Impact Energy Asia Development Limited	4.7	4.7	255	68	39
<b>รวม</b>			<b>255</b>		<b>362</b>
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(7)		(10)
<b>สุทธิ</b>			<b>248</b>		<b>352</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ผลกระทบ	ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	จากอัตรา ลดลง	30 กันยายน 2564	
<b>เงินให้กู้ยืม</b>	<i>(ร้อยละต่อปี)</i>		<i>(ล้านบาท)</i>			
<b>บริษัทย่อย</b>						
บริษัท บางจาก รีเทล จำกัด	4.2	-	645	(645)	-	-
<b>บริษัทย่อยทางอ้อม</b>						
Nido Petroleum Pty. Ltd.	0.5	-	1,105	(1,105)	-	-
BCPR Pte. Ltd.	4.5	4.5	3,189	(1,208)	64	2,045
<b>รวม</b>			<b>4,939</b>			<b>2,045</b>
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน หนึ่งปี			(551)			-
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้น			(3,355)			(985)
<b>สุทธิ</b>			<b>1,033</b>			<b>1,060</b>

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
2564	2563	2564	2563
<i>(ล้านบาท)</i>			

**สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น**

บริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	13	473
บริษัทร่วมทางอ้อม	25	11	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1	4	1	4
<b>รวม</b>	<b>26</b>	<b>15</b>	<b>14</b>	<b>477</b>
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(311)
<b>สุทธิ</b>	<b>26</b>	<b>15</b>	<b>14</b>	<b>166</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(ฉบับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ

จะเกิดขึ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2564	2563	2564	2563
			(ล้านบาท)	
ลูกหนี้อื่น	-	-	(10)	1
เงินให้กู้ยืม	3	8	(1,454)	2,759
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	334

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2564	2563	2564	2563
(ล้านบาท)			

เจ้าหนี้การค้า

บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	1,499	4,211
บริษัทร่วมทางอ้อม	53	151	53	151
<b>รวม</b>	<b>53</b>	<b>151</b>	<b>1,552</b>	<b>4,362</b>

เจ้าหนี้อื่น

บริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	13	44
การร่วมค้า	11	9	11	9
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	17	27	17	27
<b>รวม</b>	<b>28</b>	<b>36</b>	<b>41</b>	<b>80</b>

หนี้สินหมุนเวียนอื่น

บริษัทย่อย	-	-	1	6
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>6</b>



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน
	2563	2564	2563	2564
	(ร้อยละต่อปี)		เพิ่มขึ้น	
			(ล้านบาท)	
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้น</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	-	2.83	-	13
<b>รวม</b>			<b>-</b>	<b>13</b>

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท)			
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</b>				
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น		1	1	1
<b>รวม</b>		<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

## 6 ลูกหนี้การค้า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท)			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,944	4,365	6,189	2,351
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	484	508	134	59
3 - 6 เดือน	151	39	3	-
6 - 12 เดือน	625	887	-	870
มากกว่า 12 เดือน	74	40	13	20
<b>รวม</b>	<b>8,278</b>	<b>5,839</b>	<b>6,339</b>	<b>3,300</b>
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(51)	(919)	(11)	(883)
<b>สุทธิ</b>	<b>8,227</b>	<b>4,920</b>	<b>6,328</b>	<b>2,417</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ

เกิดขึ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
			(ล้านบาท)	
- เพิ่มขึ้น	4	929	-	893
- กลับรายการ	(6)	-	(4)	-
- จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	(905)	-	(905)	-

## 7 สินค้ำคงเหลือ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
			(ล้านบาท)	
น้ำมันดิบและวัตถุดิบอื่น	9,849	7,047	8,641	5,814
น้ำมันสำเร็จรูป	10,245	8,052	8,779	6,704
พัสดุคงเหลือ	1,580	1,104	1,059	1,064
สินค้าอุปโภค - บริโภค	54	49	-	-
สินค้ากึ่งสำเร็จรูป	70	105	-	-
	<u>21,798</u>	<u>16,357</u>	<u>18,479</u>	<u>13,582</u>
หัก ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพและล้าสมัย	(211)	(195)	(197)	(194)
<b>สุทธิ</b>	<b><u>21,587</u></b>	<b><u>16,162</u></b>	<b><u>18,282</u></b>	<b><u>13,388</u></b>

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ของบริษัทได้รวมสำรองน้ำมันตามกฎหมายไว้แล้วจำนวน 256 ล้านลิตร คิดเป็นมูลค่า 4,064 ล้านบาท และจำนวน 256 ล้านลิตร คิดเป็นมูลค่า 2,477 ล้านบาทตามลำดับ

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	(ล้านบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	13,851	13,659
เพิ่มเงินลงทุน	1,700	-
ผลต่างของอัตราดอกเบี้ยตามสัญญาเงินให้กู้และอัตราตลาด	-	11
กลับรายการ (ขาดทุนจากการด้อยค่า)	126	(2,046)
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน</b>	<b>15,677</b>	<b>11,624</b>

การเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทย่อย

บริษัท บางจาก รีเทล จำกัด

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนใน บริษัท บางจาก รีเทล จำกัด จำนวน 700 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 800 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 1,500 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวน 70 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ทั้งนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท โดยบริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2564

บริษัท บีซีวี อิน โนเวชั่น จำกัด

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนในบริษัท บีซีวี อิน โนเวชั่น จำกัด เป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท เพื่อเข้าลงทุนในบริษัท วิน โนนี่ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจหลักคือ ให้เช่ารถมอเตอร์ไซค์ไฟฟ้า ให้บริการเปลี่ยนถ่ายแบตเตอรี่ รวมถึงธุรกิจต่อยอดอื่น ๆ ในอนาคต โดยถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ทั้งนี้บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเพิ่มทุนและได้รับชำระค่าหุ้นแล้วในเดือนเมษายน 2564

**บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**  
**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)**

*บริษัท เจนเนอร์ล เอนเนอร์ยี แมนนิง จำกัด*

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัท เจนเนอร์ล เอนเนอร์ยี แมนนิง จำกัด เพื่อประกอบธุรกิจหลักให้บริการสรรหาและบริหารจัดการบุคคลากร โดยถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 49 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564 บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ด้วยทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท และได้รับชำระค่าหุ้นเต็มจำนวนแล้วในเดือนสิงหาคม 2564

*BCP Energy International Pte. Ltd.*

เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 กลุ่มบริษัทได้ขายส่วนได้เสียทั้งหมดของกลุ่ม BCP Energy International Pte. Ltd. (“BCPE”) ให้กับบริษัท Sacgasco Limited ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ของประเทศออสเตรเลีย กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนสุทธิจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงินเป็นจำนวน 122 ล้านบาท โดยการซื้อขายดังกล่าวส่งผลให้ BCPE และกลุ่ม Nido Petroleum Limited. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ BCPE สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท

*บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)*

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2564 บริษัทได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ BCPG ตามใบสำคัญแสดงสิทธิในการจองซื้อหุ้นสามัญของ BCPG ครั้งที่ 1 (BCPG-W1) จำนวน 69.15 ล้านหน่วย ที่ราคาใช้สิทธิ 8 บาทต่อหุ้น เป็นเงินจำนวน 553 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นใน BCPG ร้อยละ 61.31 โดยที่อำนาจควบคุมใน BCPG ไม่เปลี่ยนแปลง

*BCP Trading Pte. Ltd.*

เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนใน BCP Trading Pte. Ltd. (“BCPT”) จำนวน 10 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ BCPT ได้ประกาศจ่ายหุ้นปันผลจำนวน 9 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ส่งผลให้มีการเปลี่ยนแปลงจากทุนจดทะเบียนเดิม 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 20 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (เทียบเท่า 661 ล้านบาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวน 19 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 ดอลลาร์สหรัฐ ทั้งนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2564

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

*บริษัท บีทีเอสจี จำกัด*

ในการประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2564 คณะกรรมการมีมติอนุมัติการพัฒนาธุรกิจ ก๊าซธรรมชาติเหลว (LNG) เพื่อตอบสนองต่อแผนการขยายธุรกิจในอนาคต โดยได้ดำเนินการให้ บริษัท บีซีวี พาร์ตเนอร์ชิพ จำกัด (บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100) จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อเป็นบริษัท บีทีเอสจี จำกัด (“BTSG”) และจดทะเบียนเพิ่มทุนจาก 20 ล้านบาทเป็น 200 ล้านบาท ในวันที่ 23 กันยายน 2564 บริษัทมีสัดส่วน การถือหุ้นใน BTSG เหลือร้อยละ 51 และมีบริษัท ไทยสเปเชียลแก๊ส จำกัด ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 49 โดยที่ อำนาจควบคุมใน BTSG ไม่เปลี่ยนแปลง

*การค้ำของเงินลงทุนในบริษัทย่อย*

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทได้กลับรายการขาดทุนจากการค้ำของเงิน ลงทุนในบริษัท บีซีวีพาร์ จำกัด ในงบการเงินเฉพาะกิจการ เป็นจำนวน 125 ล้านบาท เพื่อปรับมูลค่าตามบัญชีให้ ใกล้เคียงกับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ											
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ						เงินปันผลสำหรับ					
	เจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การค้ำค่า		ราคาทุน - สุทธิ		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563
	<i>(ร้อยละ)</i>						<i>(ล้านบาท)</i>					
<b>บริษัทย่อย</b>												
บริษัท บางจากกรีนเนท จำกัด	49.00	49.00	1	1	-	-	-	-	-	-	54	15
บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)	61.31	60.36	13,561	13,202	9,780	9,227	-	-	9,780	9,227	537	448
บริษัท บางจาก รีเทล จำกัด	100.00	100.00	1,500	800	1,500	800	-	-	1,500	800	-	-
BCP Energy International Pte. Ltd.	-	100.00	-	3,673	-	3,673	-	(3,673)	-	-	-	-
BCP Innovation Pte. Ltd.	100.00	100.00	1,790	1,790	1,790	1,790	-	-	1,790	1,790	-	-
BCP Trading Pte. Ltd.	100.00	100.00	661	35	371	35	-	-	371	35	59	-
บริษัท บีบีจีไอ จำกัด (มหาชน)	60.00	60.00	2,532	2,532	1,700	1,700	-	-	1,700	1,700	61	-
บริษัท บีซีพีอาร์ จำกัด	100.00	100.00	661	661	661	661	(317)	(442)	344	219	-	-
บริษัท บีซีวี ไปโอเบส จำกัด	100.00	100.00	20	20	20	20	-	-	20	20	-	-
บริษัท บีซีวี เอ็นเนอร์ยี จำกัด	100.00	100.00	20	20	20	20	-	-	20	20	-	-
บริษัท บีซีวี อินโนเวชั่น จำกัด	100.00	100.00	50	20	50	20	-	-	50	20	-	-
บริษัท บีทีเอสจี จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท บีซีวี พาร์ตเนอร์ชิพ จำกัด)	51.00	100.00	200	20	102	20	-	-	102	20	-	-
บริษัท เจนเนอรัล เอนเนอร์ยี แมนนิง จำกัด	49.00	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Nido Petroleum Pty. Ltd.					-	134	-	(134)	-	-	-	-
	<b>15,994</b>	<b>18,100</b>			<b>(317)</b>	<b>(4,249)</b>			<b>15,677</b>	<b>13,851</b>	<b>711</b>	<b>463</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
				(ล้านบาท)	
<b>บริษัทร่วมทางอ้อม</b>					
ณ วันที่ 1 มกราคม		14,149	17,888	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุนใน					
บริษัทร่วม		863	(880)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นจากเงิน					
ลงทุนในบริษัทร่วม		8	(35)	-	-
รายได้เงินปันผล		(179)	(14)	-	-
กลับรายการ (ขาดทุนจากการด้อยค่า)		400	(1,007)	-	-
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,789	(718)	-	-
จำหน่ายเงินลงทุน		(128)	-	-	-
จัดประเภทใหม่	4	(3,375)	-	-	-
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน</b>		<b>13,527</b>	<b>15,234</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>การร่วมค้า</b>					
ณ วันที่ 1 มกราคม		182	110	73	73
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		20	24	-	-
รายได้เงินปันผล		(15)	-	-	-
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน</b>		<b>187</b>	<b>134</b>	<b>73</b>	<b>73</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
				(ล้านบาท)	
<b>รวม</b>					
ณ วันที่ 1 มกราคม		14,331	17,998	73	73
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		883	(856)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นจากเงิน ลงทุนในบริษัทร่วม		8	(35)	-	-
รายได้เงินปันผล		(194)	(14)	-	-
กลับรายการ (ขาดทุนจากการด้อยค่า)		400	(1,007)	-	-
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน		1,789	(718)	-	-
จำหน่ายเงินลงทุน		(128)	-	-	-
จัดประเภทใหม่	4	(3,375)	-	-	-
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน</b>		<b>13,714</b>	<b>15,368</b>	<b>73</b>	<b>73</b>

การเปลี่ยนแปลงเงินลงทุนในบริษัทร่วมทางอ้อม

บริษัท อุบล ไบโ อีทานอล จำกัด (มหาชน)

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2564 บริษัท อุบล ไบโ อีทานอล จำกัด (มหาชน) (“UBE”) ได้มีการจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทลดลง ซึ่งทำให้ UBE เปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัทเป็นสินทรัพย์ทางการเงินอื่น โดยกลุ่มบริษัทมีกำไรจากการปรับปรุงมูลค่าสุทธิของเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 616 ล้านบาท และคณะกรรมการของบริษัทย่อยมีมติอนุมัติการขายหุ้นสามัญใน UBE จำนวน 98 ล้านหุ้น ในมูลค่า 235 ล้านบาท ส่งผลให้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นใน UBE ลดลงเหลือร้อยละ 12.39

OKEA ASA

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2564 OKEA ASA (“OKEA”) ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจำนวน 502,700 หุ้น ทำให้ OKEA มีหุ้นจดทะเบียนและหุ้นที่ออกและชำระแล้วทั้งหมดเป็นจำนวน 103,005,350 หุ้น ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของ BCPR Pte. Ltd. ใน OKEA ลดลงจากร้อยละ 46.32 เป็นร้อยละ 46.09

ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2564 กลุ่มบริษัทได้พิจารณาเปลี่ยนสถานะเงินลงทุนใน OKEA จากบริษัทร่วมทางอ้อมเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม (ดูหมายเหตุข้อ 4)



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 และเงินปันผลรับจากเงินลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม														
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		การด้อยค่า		ส่วนได้เสีย - สุทธิ		เงินปันผลรับสำหรับ		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
	(ร้อยละ)				(ล้านบาท)										
<b>บริษัทร่วมทางอ้อม</b>															
บริษัท อูบล ไบโอ เอทานอล จำกัด (มหาชน)	-	21.28	-	2,740	-	763	-	816	-	-	-	816	79	-	
PetroWind Energy Inc.	40.00	40.00	895	895	922	922	1,196	1,128	-	-	1,196	1,128	-	14	
Star Energy Group Holdings Pte. Ltd.	33.33	33.33	25,214	25,214	10,949	10,949	12,331	10,595	-	-	12,331	10,595	100	-	
OKEA ASA	4	-	46.32	-	38	-	3,844	-	2,623	-	(1,013)	-	1,610	-	
Impact Energy Asia Development Limited	45.00	45.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
					<b>11,871</b>	<b>16,478</b>	<b>13,527</b>	<b>15,162</b>	<b>-</b>	<b>(1,013)</b>	<b>13,527</b>	<b>14,149</b>	<b>179</b>	<b>14</b>	
<b>การร่วมค้า</b>															
บริษัท บงกช มารีน เซอร์วิส จำกัด	30.00	30.00	240	240	72	72	146	140	-	-	146	140	15	-	
บริษัท ออมสุข วิสาหกิจ เพื่อสังคม จำกัด	40.00	40.00	3	3	1	1	1	1	-	-	1	1	-	-	
บริษัท วิน อินทรีเดียนส์ จำกัด	51.00	51.00	81	81	41	41	40	41	-	-	40	41	-	-	
					<b>114</b>	<b>114</b>	<b>187</b>	<b>182</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>187</b>	<b>182</b>	<b>15</b>	<b>-</b>	
<b>รวม</b>					<b>11,985</b>	<b>16,592</b>	<b>13,714</b>	<b>15,344</b>	<b>-</b>	<b>(1,013)</b>	<b>13,714</b>	<b>14,331</b>	<b>194</b>	<b>14</b>	

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมทางอ้อมและการร่วมค้าซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ												
	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน - สุทธิ		เงินปันผลรับสำหรับ		
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	30 กันยายน 2563	
	(ร้อยละ)				(ล้านบาท)								
<b>การร่วมค้า</b>													
บริษัท บงกช มารีน เซอร์วิส จำกัด	30.00	30.00	240	240	72	72	-	-	72	72	15	-	
บริษัท ออมสุข วิสาหกิจ เพื่อสังคม จำกัด	40.00	40.00	3	3	1	1	-	-	1	1	-	-	
<b>รวม</b>					<b>73</b>	<b>73</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>73</b>	<b>73</b>	<b>15</b>	<b>-</b>	

บริษัท ไม่มีเงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาเปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

หมายเหตุ	ที่ดิน	อาคาร	เครื่องจักร อุปกรณ์		สินทรัพย์เพื่อ การสำรวจ และผลิต ปิโตรเลียม	งบการเงินรวม อุปกรณ์					รวม
			หอกลับและ คลังน้ำมัน	อุปกรณ์ ผลิตไฟฟ้า		จำหน่ายและ อุปกรณ์	แพคตินัม แคตตาลิสต์	งานระหว่าง ยานพาหนะ ก่อสร้าง	สินทรัพย์อื่น	ก่อนสร้าง	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,089	2,530	19,670	9,222	-	3,723	239	119	21	14,954	54,567
เพิ่มขึ้น	10	10	49	8	317	19	-	17	-	5,472	5,902
ได้มาจากการรวมธุรกิจ	4	301	-	-	8,562	48	-	-	-	8,406	17,317
โอน	15	364	11,921	699	-	86	-	1	-	(13,118)	(32)
จำหน่าย	-	(11)	(4)	(69)	-	(3)	-	-	-	-	(87)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(149)	(2,232)	(460)	(648)	(429)	-	(29)	(1)	-	(3,948)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	17	12	-	41	273	2	-	-	-	452	797
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>4,131</b>	<b>3,057</b>	<b>29,406</b>	<b>9,441</b>	<b>8,504</b>	<b>3,446</b>	<b>239</b>	<b>108</b>	<b>20</b>	<b>16,166</b>	<b>74,518</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยบางแห่งได้ทำสัญญาจ้างที่ที่ดิน อาคาร และเครื่องจักรกับสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินเหล่านั้น มูลค่าตามบัญชีเป็นจำนวน 12,926 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 12,812 ล้านบาท)

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ที่ดิน	อาคาร	เครื่องจักร อุปกรณ์		งบการเงินเฉพาะกิจการ อุปกรณ์				งานระหว่าง ก่อสร้าง	รวม
			หอกลับและ คลังน้ำมัน	อุปกรณ์ ผลิตไฟฟ้า	จำหน่ายและ สำนักงาน	แพตตินัม แคตตาลิส	ยานพาหนะ	สินทรัพย์อื่น		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,363	186	16,511	57	3,527	239	93	20	10,483	33,479
เพิ่มขึ้น	-	-	49	-	-	-	4	-	2,800	2,853
โอน	-	8	11,697	-	114	-	-	-	(11,847)	(28)
จำหน่าย	-	(1)	(3)	-	(2)	-	(5)	-	-	(11)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	(18)	(2,010)	(4)	(379)	-	(22)	(1)	-	(2,434)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>2,363</b>	<b>175</b>	<b>26,246</b>	<b>53</b>	<b>3,260</b>	<b>239</b>	<b>70</b>	<b>19</b>	<b>1,436</b>	<b>33,861</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						รวม
	อาคารและ ที่ดินพร้อม สิ่งปลูกสร้าง	พื้นที่เช่า	คิ่งน้ำมัน (ล้านบาท)	เครื่องจักร อุปกรณ์หอกลับ	ยานพาหนะและ เรือขนส่งน้ำมัน		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	8,770	9	1,374	18	916	11,087	
เพิ่มขึ้น	685	-	168	-	583	1,436	
ได้มาจากการรวมธุรกิจ	-	626	-	-	-	626	
โอน	2	-	(2)	-	(2)	(2)	
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(580)	(25)	(459)	(3)	(316)	(1,383)	
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	11	20	-	-	-	31	
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>8,888</b>	<b>630</b>	<b>1,081</b>	<b>15</b>	<b>1,181</b>	<b>11,795</b>	

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	อาคารและ ที่ดินพร้อม สิ่งปลูกสร้าง	พื้นที่เช่า	คลังน้ำมัน (ล้านบาท)	ยานพาหนะและ เรือขนส่งน้ำมัน	รวม
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	8,101	9	1,374	903	10,387
เพิ่มขึ้น	649	-	168	568	1,385
โอน	2	-	(2)	(2)	(2)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(541)	(1)	(459)	(310)	(1,311)
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>8,211</b>	<b>8</b>	<b>1,081</b>	<b>1,159</b>	<b>10,459</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีดังนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						รวม
	ลิขสิทธิ์การใช้และ		สัญญาซื้อขายไฟฟ้า		ค่าใช้จ่ายในการ		
	ต้นทุนพัฒนา	สิทธิในการเชื่อมโยง	สัญญาซื้อขายไฟฟ้า	ภายใต้ข้อตกลง	สำรวจและประเมิน		
โปรแกรมสำเร็จรูป	ระบบจำหน่ายไฟฟ้า	แบบ Feed-in Tariff	สัมปทาน	ค่าแหล่งทรัพยากร			
	(ล้านบาท)						
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	787	1,165	1,311	7,917	-		11,180
เพิ่มขึ้น	50	-	-	-	-		50
ได้มาจากการรวมธุรกิจ	-	-	-	-	82		82
จำหน่าย	(2)	-	-	-	(8)		(10)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(106)	(34)	(17)	(267)	-		(424)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	13	1	60	1,004	2		1,080
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>742</b>	<b>1,132</b>	<b>1,354</b>	<b>8,654</b>	<b>76</b>		<b>11,958</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ ลิขสิทธิ์การใช้และ ต้นทุนพัฒนา โปรแกรมสำเร็จรูป (ล้านบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	356
เพิ่มขึ้น	38
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(91)
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>303</b>

### 13 เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและหุ้นกู้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2563	2564	2563
				(ล้านบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม		63,244	48,041	31,739	23,699
ได้มาจากการรวมธุรกิจ	4	8,994	583	-	-
เพิ่มขึ้น		18,845	19,893	6,585	10,610
ลดลง		(15,080)	(5,232)	(2,850)	(3,325)
ต้นทุนการทำรายการ-สุทธิจากการตัดจำหน่าย		36	(39)	(9)	(3)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน		2,238	544	311	(64)
<b>รวม</b>		<b>78,277</b>	<b>63,790</b>	<b>35,776</b>	<b>30,917</b>
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		(3,644)	(2,817)	(450)	(400)
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(4,000)	(2,500)	(4,000)	(2,500)
เงินกู้ยืมระยะสั้น		(7,803)	(4,386)	(6,585)	-
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน</b>		<b>62,830</b>	<b>54,087</b>	<b>24,741</b>	<b>28,017</b>

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัท บีบีจีไอ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท ได้เสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ เป็นจำนวนเงิน 1,300 ล้านบาท จำหน่ายต่อผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือ ผู้ลงทุนรายใหญ่ หุ้นกุดังกล่าวมีมูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน



**บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)**

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท ได้เสนอขายหุ้นกู้เพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม (หุ้นกรีนบอนด์) ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ค้ำยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน เป็นจำนวนเงิน 12,000 ล้านบาท จำหน่ายต่อผู้ลงทุนสถาบัน และผู้ลงทุนรายใหญ่ หุ้นกุดังกล่าวมีมูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 ส่วนงานดำเนินงานและการจำหน่ายรายได้

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานที่รายงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564	งบการเงินรวม						รายการ ตัดบัญชี		รวม
	โรงกลั่นและ การค้าน้ำมัน	การตลาด	พลังงาน ไฟฟ้า	ผลิตภัณฑ์ ชีวภาพ	ทรัพยากร ธรรมชาติ	อื่น ๆ	ระหว่างกัน		
รายได้จากลูกค้าภายนอก	42,809	80,904	3,431	1,688	3,822	1	-	132,655	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	74,292	2	6	8,406	-	-	(82,706)	-	
<b>รายได้รวม</b>	<b>117,101</b>	<b>80,906</b>	<b>3,437</b>	<b>10,094</b>	<b>3,822</b>	<b>1</b>	<b>(82,706)</b>	<b>132,655</b>	
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	6,279	2,359	3,155	1,607	3,418	(281)	-	16,537	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย								(5,790)	
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน								326	
กำไรจากการปรับปรุงมูลค่าทรัพย์สินของ เงินลงทุน								43	
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า								400	
ต้นทุนทางการเงิน								(1,731)	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้								(2,507)	
<b>กำไรสำหรับงวด</b>								<b>7,278</b>	

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563	งบการเงินรวม						รายการ	รวม
	โรงกลั่นและ การค้าน้ำมัน	การตลาด	พลังงาน ไฟฟ้า	ผลิตภัณฑ์ ชีวภาพ	ทรัพยากร ธรรมชาติ	อื่น ๆ	ตัดบัญชี ระหว่างกัน	
	(ล้านบาท)							
รายได้จากลูกค้าภายนอก	26,868	71,503	3,088	1,857	-	1	-	103,317
รายได้ระหว่างส่วนงาน	64,939	4	6	6,938	-	-	(71,887)	-
<b>รายได้รวม</b>	<b>91,807</b>	<b>71,507</b>	<b>3,094</b>	<b>8,795</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>(71,887)</b>	<b>103,317</b>
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	(2,770)	1,572	2,771	1,238	(1,224)	(233)	-	1,354
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย								(4,880)
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์								(92)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน								594
ขาดทุนจากการด้อยค่า								(3,404)
ต้นทุนทางการเงิน								(1,486)
รายได้ภาษีเงินได้								1,543
<b>ขาดทุนสำหรับงวด</b>								<b>(6,371)</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การจำแนกรายได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
	(ล้านบาท)	
รายได้จากการขายและบริการ		
โรงกลั่น	25,633	16,126
การตลาด	79,909	70,242
<b>รวม</b>	<b>105,542</b>	<b>86,368</b>

รายได้ส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทและบริษัท มีจังหวะเวลาในการรับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง ยกเว้นส่วนงานพลังงานไฟฟ้า มีจังหวะเวลาในการรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง

15 ภาษีเงินได้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท)			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	1,576	155	-	-
ภาษีปีก่อน ๆ ที่บันทึกสูงเกินไป	(12)	(29)	(10)	(27)
	<b>1,564</b>	<b>126</b>	<b>(10)</b>	<b>(27)</b>
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	943	(1,669)	620	(1,894)
	<b>943</b>	<b>(1,669)</b>	<b>620</b>	<b>(1,894)</b>
<b>รวมค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้</b>	<b>2,507</b>	<b>(1,543)</b>	<b>610</b>	<b>(1,921)</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท / ล้านหุ้น)			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ ของบริษัท	1,820	(647)	1,533	(1,008)
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของหุ้นกู้ ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	(126)	(126)	(126)	(126)
<b>กำไร (ขาดทุน) ที่ใช้ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น</b>	<b>1,694</b>	<b>(773)</b>	<b>1,407</b>	<b>(1,134)</b>
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	1,377	1,377	1,377	1,377
ผลกระทบจากหุ้นทุนซื้อคืน	(19)	(19)	(19)	(19)
<b>จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก</b>	<b>1,358</b>	<b>1,358</b>	<b>1,358</b>	<b>1,358</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)</b>	<b>1.25</b>	<b>(0.57)</b>	<b>1.04</b>	<b>(0.84)</b>
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
	(ล้านบาท / ล้านหุ้น)			
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ ของบริษัท	5,868	(7,219)	5,109	(9,292)
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของหุ้นกู้ ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน	(374)	(375)	(374)	(375)
<b>กำไร (ขาดทุน) ที่ใช้ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น</b>	<b>5,494</b>	<b>(7,594)</b>	<b>4,735</b>	<b>(9,667)</b>
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	1,377	1,377	1,377	1,377
ผลกระทบจากหุ้นทุนซื้อคืน	(19)	(19)	(19)	(19)
<b>จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก</b>	<b>1,358</b>	<b>1,358</b>	<b>1,358</b>	<b>1,358</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)</b>	<b>4.05</b>	<b>(5.59)</b>	<b>3.49</b>	<b>(7.12)</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

17 เงินปันผล

รายละเอียดเงินปันผลในระหว่างปี 2564 มีดังนี้

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย	อัตราต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
<b>ปี 2564</b>				
เงินปันผลประจำปี 2563	8 เมษายน 2564	22 เมษายน 2564	0.40	543
เงินปันผลระหว่างกาลของปี 2564	26 สิงหาคม 2564	21 กันยายน 2564	1.00	1,357
<b>เงินปันผลที่จ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564</b>			<b>1.40</b>	<b>1,900</b>
<b>ปี 2563</b>				
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวดครึ่ง				
ปีหลังของปี 2562	30 มีนาคม 2563	24 เมษายน 2563	0.30	407
<b>เงินปันผลที่จ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563</b>			<b>0.30</b>	<b>407</b>

18 เครื่องมือทางการเงิน

**มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม**

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินรวม		มูลค่ายุติธรรม					
	เครื่องมือทางการเงินที่	เครื่องมือทางการเงินที่วัด	เครื่องมือทางการเงินที่วัด	เครื่องมือทางการเงินที่วัด	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
	วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	มูลค่าด้วยมูลค่า	มูลค่าด้วยราคา	มูลค่าด้วยมูลค่า						
มูลค่ายุติธรรม - เครื่องมือที่ใช้ในการป้องกันความเสี่ยง	วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	มูลค่าด้วยมูลค่า	มูลค่าด้วยราคา	มูลค่าด้วยมูลค่า						
	ผ่านกำไรหรือขาดทุน	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ทุนตัดจำหน่าย	รวม						
				(ล้านบาท)						
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>										
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>										
ตราสารหนี้และตราสารทุน	-	-	1,310	-	1,310	1,310	-	-	-	1,310
หุ้นกู้แปลงสภาพ	-	775	-	-	775	-	-	775	-	775
ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	141	1,723	-	1,864	-	-	1,864	-	1,864
เงินให้กู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	2,108	2,108	-	2,339	-	-	2,339
สินทรัพย์อนุพันธ์	22	2	-	-	24	-	24	-	-	24
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>										
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	8,752	8,752	-	8,861	-	-	8,861
หุ้นกู้	-	-	-	45,910	45,910	9,624	37,041	-	-	46,665
หนี้สินอนุพันธ์	37	968	-	-	1,005	-	1,005	-	-	1,005

ในเดือนกรกฎาคม 2564 บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท ได้ลงทุนในหุ้นกู้แปลงสภาพของบริษัท VRB Energy Inc. (“VRB”) เป็นจำนวนเงิน 24 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (ประมาณ 775 ล้านบาท) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อขยายการลงทุนในธุรกิจระบบกักเก็บพลังงานและนำมาประยุกต์ใช้เพื่อสนับสนุนธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนในปัจจุบันของกลุ่มบริษัท โดยหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวจะสามารถแปลงสภาพเป็นหุ้นสามัญของ VRB ได้ตามเงื่อนไขในข้อกำหนดสิทธิของหุ้นกู้แปลงสภาพ

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	มูลค่ายุติธรรม - เครื่องมือที่ใช้ในการป้องกันความเสี่ยง	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินรวม		มูลค่ายุติธรรม			รวม
		เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	
(ล้านบาท)									
<b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b>									
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>									
ตราสารหนี้และตราสารทุน	-	-	192	-	192	192	-	-	192
ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	90	1,411	-	1,501	-	-	1,501	1,501
เงินให้กู้ยืม (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	1,266	1,266	-	1,437	-	1,437
สินทรัพย์อนุพันธ์	-	56	-	-	56	-	56	-	56
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>									
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	2,571	2,571	-	2,720	-	2,720
หุ้นกู้	-	-	-	25,980	25,980	-	26,925	-	26,925
หนี้สินอนุพันธ์	114	158	-	-	272	-	272	-	272



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	มูลค่ายุติธรรม - เครื่องมือที่ใช้ใน การป้องกัน ความเสี่ยง	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินเฉพาะกิจการ		มูลค่ายุติธรรม				
		เครื่องมือทาง การเงินที่ วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย ราคาทุนตัด จำหน่าย		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	
				รวม	(ล้านบาท)					
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>										
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>										
ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	-	234	-	234	-	-	234	234	
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	2,058	2,058	-	2,348	-	2,348	
สินทรัพย์อนุพันธ์	-	2	-	-	2	-	2	-	2	
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>										
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	7,786	7,786	-	7,832	-	7,832	
หุ้นกู้	-	-	-	23,483	23,483	-	23,757	-	23,757	
หนี้สินอนุพันธ์	-	948	-	-	948	-	948	-	948	

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	มูลค่ายุติธรรม - เครื่องมือที่ใช้ใน การป้องกัน ความเสี่ยง	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินเฉพาะกิจการ		มูลค่ายุติธรรม			
		เครื่องมือทาง การเงินที่ วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือทาง การเงินที่วัด มูลค่าด้วย ราคาทุนตัด จำหน่าย	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
(ล้านบาท)									
<b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563</b>									
<b>สินทรัพย์ทางการเงิน</b>									
ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	-	-	234	-	234	-	-	234	234
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	4,939	4,939	-	4,132	-	4,132
สินทรัพย์อนุพันธ์	-	56	-	-	56	-	56	-	56
<b>หนี้สินทางการเงิน</b>									
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ส่วนที่มีดอกเบี้ยคงที่)	-	-	-	1,501	1,501	-	1,582	-	1,582
หุ้นกู้	-	-	-	25,980	25,980	-	26,925	-	26,925
หนี้สินอนุพันธ์	-	158	-	-	158	-	158	-	158

**บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)**

มูลค่ายุติธรรมระดับ 2 สำหรับตราสารอนุพันธ์ที่ซื้อขายนอกตลาดหลักทรัพย์ อ้างอิงราคาจากนายหน้า ซึ่งได้มีการทดสอบความสมเหตุสมผลของราคาเหล่านั้น โดยการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตที่คาดการณ์ไว้ด้วยอัตราดอกเบี้ยในตลาดสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่เหมือนกัน ณ วันที่วัดมูลค่า มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินสะท้อนผลกระทบของความเสี่ยงด้านเครดิตและได้รวมการปรับปรุงความเสี่ยงด้านเครดิตของกลุ่มบริษัทและคู่สัญญา ตามความเหมาะสม

มูลค่ายุติธรรมระดับ 3 สำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนและเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ประเมินได้ดังนี้

- กรณีการลงทุนในหลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ใช้ราคาทุนซึ่งถือเป็นมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณ ยกเว้นมีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญในการดำเนินงานของกิจการที่ไปลงทุน

**รายการเคลื่อนไหวของตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด**

ตราสารทุนที่อยู่ในความ	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ขาย	งบการเงินรวม		
				ปรับปรุง	ผลกระทบ	ณ วันที่
ต้องการของตลาด	1 มกราคม			มูลค่า	จากอัตรา	30 กันยายน
				ยุติธรรม	แลกเปลี่ยน	
				(ล้านบาท)		

2564

**สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน**

ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย

มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร

ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

192      1,131      (38)      (3)      28      1,310

2563

**สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน**

ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย

มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร

ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

1,349      -      -      3,600      84      5,033

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

### ผลขาดทุนจากการด้อยค่า

ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า - วิธีการทั่วไป	ผลขาดทุน ด้านเครดิตที่ คาดว่าจะ เกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (Stage 1)	งบการเงินรวม		
		ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นตลอด อายุ - ไม่ด้อยค่า (Stage 2)	ผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้นตลอด อายุ - ด้อยค่า (Stage 3)	รวม
		(ล้านบาท)		
<b>เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและ ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	-	7	-	7
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ได้อามา	-	2	-	2
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	1	-	1
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>-</b>	<b>10</b>	<b>-</b>	<b>10</b>
<b>การวัดมูลค่าใหม่สุทธิของสำรองผล ขาดทุน</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	10	-	10
การวัดมูลค่าใหม่สุทธิของสำรองผล ขาดทุน	-	8	-	8
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>-</b>	<b>18</b>	<b>-</b>	<b>18</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า - วิธีการทั่วไป	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลขาดทุน	ผลขาดทุนด้าน		รวม
	ด้านเครดิตที่	ผลขาดทุนด้าน	ผลขาดทุนด้าน	
	คาดว่าจะ	เครดิตที่คาดว่าจะ	เครดิตที่คาดว่าจะ	
เกิดขึ้นใน 12	จะเกิดขึ้นตลอด	จะเกิดขึ้นตลอด		
เดือนข้างหน้า	อายุ - ไม่ด้อยค่า	อายุ - ด้อยค่า		
(Stage 1)	(Stage 2)	(Stage 3)		
	(ล้านบาท)			
<b>เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและ</b>				
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	94	2,156	1,411	3,661
การวัดมูลค่าใหม่สุทธิของสำรองผล				
ขาดทุน	-	(651)	(1,411)	(2,062)
สินทรัพย์ทางการเงินที่ชำระคืน	(94)	(709)	-	(803)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	189	-	189
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>-</b>	<b>985</b>	<b>-</b>	<b>985</b>
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	107	478	-	585
การวัดมูลค่าใหม่สุทธิของสำรองผล				
ขาดทุน	68	1,967	1,156	3,191
โอนจาก Stage 1 ไป Stage 2	(43)	43	-	-
โอนจาก Stage 2 ไป Stage 3	-	(478)	478	-
ได้รับคืนเงินกู้ยืม	-	-	(98)	(98)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน	(1)	87	(49)	37
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2563</b>	<b>131</b>	<b>2,097</b>	<b>1,487</b>	<b>3,715</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

*ฐานะเปิดต่อความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศ*

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	เงินเหรียญ สหรัฐฯ	เงินเยน ญี่ปุ่น	อื่นๆ	รวม	เงินเหรียญ สหรัฐฯ	อื่นๆ	รวม
<b>ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>							
				(ล้านบาท)			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,510	-	764	2,274	133	-	133
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,684	-	1	1,685	2,869	-	2,869
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	-	1,073	1,073
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	(14,757)	(3,833)	-	(18,590)	(2,727)	-	(2,727)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(887)	(7)	(5)	(899)	(1,718)	-	(1,718)
หนี้สินจากสัญญาเช่าการเงิน	-	-	(1)	(1)	-	-	-
<b>ยอดบัญชีในงบแสดงฐานะ</b>							
<b>การเงินที่มีความเสี่ยง</b>	<b>(12,450)</b>	<b>(3,840)</b>	<b>759</b>	<b>(15,531)</b>	<b>(1,443)</b>	<b>1,073</b>	<b>(370)</b>
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่ใช้ในการ							
ป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ	2,727	1,062	-	3,789	-	-	-
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	274	-	-	274	-	-	-
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ	812	-	-	812	812	-	812
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ	(415)	-	-	(415)	(415)	-	(415)
<b>ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ</b>	<b>(9,052)</b>	<b>(2,778)</b>	<b>759</b>	<b>(11,071)</b>	<b>(1,046)</b>	<b>1,073</b>	<b>27</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	เงินเหรียญ สหรัฐฯ	เงินเยน ญี่ปุ่น	เงินกีบลาว	รวม	เงินเหรียญ สหรัฐฯ	เงินโครน นอร์เวย์	เงินเหรียญ ออสเตรเลีย	รวม
	(ล้านบาท)							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,375	22	132	2,529	973	-	-	973
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	336	-	-	336	344	-	-	344
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	248	-	-	248	-	1,033	-	1,033
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	(6,097)	(6,158)	-	(12,255)	(2,416)	-	-	(2,416)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(500)	(1)	(4)	(505)	(3,899)	-	(21)	(3,920)
<b>ยอดบัญชีในงบแสดงฐานะ</b>								
<b>การเงินที่มีความเสี่ยง</b>	<b>(3,638)</b>	<b>(6,137)</b>	<b>128</b>	<b>(9,647)</b>	<b>(4,998)</b>	<b>1,033</b>	<b>(21)</b>	<b>(3,986)</b>
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่ใช้ในการ								
ป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ	-	978	-	978	-	-	-	-
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	287	-	-	287	-	-	-	-
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศ	2,010	-	-	2,010	1,968	-	-	1,968
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศ	(252)	-	-	(252)	(252)	-	-	(252)
<b>ยอดความเสี่ยงคงเหลือสุทธิ</b>	<b>(1,593)</b>	<b>(5,159)</b>	<b>128</b>	<b>(6,624)</b>	<b>(3,282)</b>	<b>1,033</b>	<b>(21)</b>	<b>(2,270)</b>

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

**ฐานะเปิดต่อความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย**

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ล้านบาท)			
<b>เครื่องมือทางการเงินที่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่</b>				
สินทรัพย์ทางการเงิน	5,334	1,255	1,060	1,584
หนี้สินทางการเงิน	(49,621)	(28,551)	(31,269)	(27,481)
<b>รวม</b>	<b>(44,287)</b>	<b>(27,296)</b>	<b>(30,209)</b>	<b>(25,897)</b>
<b>เครื่องมือทางการเงินที่มีอัตราดอกเบี้ยผันแปร</b>				
หนี้สินทางการเงิน	(28,669)	(34,693)	(4,507)	(4,258)
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	774	2,890	-	-
	<b>(27,895)</b>	<b>(31,803)</b>	<b>(4,507)</b>	<b>(4,258)</b>

**19 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน**

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ล้านบาท)			
<b>ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน</b>				
สัญญาก่อสร้างโครงการ	3,209	4,090	265	391
<b>รวม</b>	<b>3,209</b>	<b>4,090</b>	<b>265</b>	<b>391</b>
<b>ภาระผูกพันอื่น ๆ</b>				
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	159	150	61	68
<b>รวม</b>	<b>159</b>	<b>150</b>	<b>61</b>	<b>68</b>



บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

## 20 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2559 บริษัทถูกฟ้องเป็นจำเลยที่ 1 ร่วมกับบริษัทแห่งหนึ่ง (จำเลยที่ 2) ในข้อหาผิดสัญญา แต่งตั้งตัวแทนจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันหล่อลื่น โดยโจทก์ได้เรียกร้องค่าเสียหายเป็นจำนวนทุนทรัพย์ 46 ล้านบาท และต่อมาโจทก์ได้ฟ้องบริษัทเพิ่มเติมอีก 1 คดีในข้อหาผิดสัญญาและเรียกค่าเสียหายจากการระงับการจำหน่าย ผลิตภัณฑ์น้ำมันหล่อลื่น โดยโจทก์ได้เรียกร้องค่าเสียหายเป็นจำนวนทุนทรัพย์ 688 ล้านบาท ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2560 ศาลแพ่งได้มีคำพิพากษายกฟ้องทั้งสองคดี ซึ่งโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์ ต่อมาในระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2561ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาให้บริษัทชำระเงินให้แก่โจทก์ทั้งสองคดีคิดเป็นค่าใช้จ่ายรวม 1 ล้านบาท และในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2564 ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาแก้คำพิพากษาศาลอุทธรณ์เป็นให้ยกฟ้องทั้งสองคดี ซึ่งมีผลให้บริษัทไม่ต้องชำระค่าเสียหายใด ๆ ทั้งสิ้นให้แก่โจทก์ และคดีเป็นอันถึงที่สุดตามคำพิพากษาของศาลฎีกา

บริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่งของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการถูกยื่นเสนอข้อพิพาทกล่าวหาว่าบริษัทย่อยทางอ้อมปฏิบัติ ผิดสัญญาจ้างทำของ โดยผู้รับเหมาได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ เพื่อให้บริษัทย่อยทางอ้อม ชำระค่าเสียหายจากการผิดสัญญาก่อสร้างโรงงาน เป็นจำนวนเงิน 121 ล้านบาท ซึ่งในเดือนกันยายน 2564 บริษัทย่อย ทางอ้อมได้ยื่นคำคัดค้าน และคำเรียกร้องแย้งต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ โดยผู้บริหารบริษัทย่อยทางอ้อมพิจารณา แล้วเห็นว่าไม่ได้ทำผิดสัญญาแต่อย่างใด ปัจจุบันข้อพิพาทดังกล่าวอยู่ในกระบวนการอนุญาโตตุลาการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทย่อยทางอ้อมจึง ไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากข้อพิพาทดังกล่าว

## 21 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

### *การลงทุนในบริษัทย่อย*

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัท กรุงเทพขนส่งเชื้อเพลิงทางท่อ และ โลจิสติกส์ จำกัด (“BFPL”) เพื่อประกอบธุรกิจขนส่งเชื้อเพลิงและ โลจิสติกส์ โดยถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2564 บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ด้วยทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท โดยยังไม่ได้เรียกชำระค่าหุ้น

### *การเสนอขายหุ้นกู้*

ในเดือนพฤศจิกายน 2564 บริษัทได้เสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และมี ผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ เป็นจำนวนเงิน 7,000 ล้านบาท จำหน่ายต่อผู้ลงทุนสถาบัน และ/หรือ ผู้ลงทุนรายใหญ่ หุ้นกู้ดังกล่าว มีมูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน โดยมีรายละเอียดที่สำคัญอื่นดังนี้

บริษัท บางจาก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ออกหุ้นกู้	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตราดอกเบี้ย		วันครบกำหนดไถ่ถอน หุ้นกู้
		ร้อยละ (ต่อปี)	อายุหุ้นกู้ (ปี)	
5 พฤศจิกายน 2564	2,000	1.45	2	5 พฤศจิกายน 2566
5 พฤศจิกายน 2564	1,000	2.29	5	5 พฤศจิกายน 2569
5 พฤศจิกายน 2564	1,400	3.11	8	5 พฤศจิกายน 2572
5 พฤศจิกายน 2564	2,600	3.43	10	5 พฤศจิกายน 2574

#### การจ่ายเงินปันผล

เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อยได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.79 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 400 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 8 ธันวาคม 2564